

Obra			Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
	Objeto: Contratação de empresa especializada para a impermeabilização de lajes dos prédios 1 e 2 do campus centro da UFCSA		SINAPI - 08/2022 - Rio Grande do Sul SBC - 09/2022 - Rio Grande do Sul SICRO3 - 04/2022 - Rio Grande do Sul ORSE - 08/2022 - Sergipe	Padrão - 25,0% Equipamento - 12,0%	Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.
	Cliente: Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre Local: Rua Sarmento Leite, 245, Centro Histórico - Porto Alegre/RS. Data: 17/10/2022				

Cronograma Físico e Financeiro												
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	330 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	83,11%	24,76%		12,29%	20,35%		4,97%	4,97%	11,77%	16,89%	4,00%
		70.858,16	17.547,01		8.708,67	14.417,95		3.521,42	3.521,42	8.340,03	11.970,36	2.831,30
2	ALVENARIA/VEDAÇÃO/DIVISÓRIA	25,81%			25,81%							74,19%
		8.310,53			2.144,85							6.165,68
3	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	82,48%		32,12%	5,39%		3,65%		31,13%	3,43%	17,52%	6,77%
		35.457,03		11.387,64	1.909,99		1.294,05		11.036,09	1.217,36	6.211,44	2.400,46
4	PISOS	92,99%		23,23%	4,57%		18,58%	18,58%	10,81%	7,24%	7,01%	9,96%
		81.116,13		18.846,62	3.710,30		15.075,15	15.075,15	8.769,46	5.869,02	5.688,66	8.081,77
5	PINTURA	95,36%		20,16%	6,04%		13,84%	13,84%	12,44%	10,81%	4,64%	18,23%
		39.158,69		7.895,05	2.365,36		5.419,42	5.419,42	4.872,01	4.232,75	1.817,16	7.137,52
6	REVESTIMENTOS	99,12%	11,68%		6,52%	8,10%	8,10%	8,18%		10,08%	0,88%	46,46%
		9.509,99	1.110,96		619,61	770,73	770,73	777,66		958,2	83,32	4.418,78
7	IMPERMEABILIZAÇÃO	93,22%	22,21%		5,52%	8,57%	25,71%	2,89%	8,67%	8,96%	6,78%	10,69%
		323.713,98	71.908,65		17.870,62	27.738,00	83.214,00	9.351,16	28.053,49	29.012,46	21.955,50	34.610,10
8	LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA	92,52%	33,04%	3,67%	5,12%	25,36%		9,48%	6,66%	6,12%	7,48%	3,08%
		22.683,95	7.495,69	832,85	1.161,12	5.752,95		2.149,50	1.510,29	1.387,42	1.696,50	697,63
9	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	89,80%	9,25%	9,25%	10,20%	9,25%	9,25%	8,80%	6,27%	9,25%	10,20%	18,26%
		158.519,48	14.668,03	14.668,03	16.171,10	14.668,03	14.668,03	13.955,36	9.938,49	14.668,03	16.171,10	28.943,28
Porcentagem			15,04%	7,16%	7,29%	8,45%	16,07%	6,71%	9,03%	8,77%	8,75%	12,72%
Custo			112.730,34	53.630,19	54.661,62	63.347,66	120.441,38	50.249,67	67.701,25	65.685,27	65.594,04	95.286,53
Porcentagem Acumulado			15,04%	22,20%	29,50%	37,95%	54,02%	60,73%	69,76%	78,53%	87,28%	100,00%
Custo Acumulado			112.730,34	166.360,53	221.022,15	284.369,81	404.811,19	455.060,86	522.762,11	588.447,38	654.041,42	749.327,95